
令和２年５月 15 日  
保護者 様 

富士宮市立大宮小学校 
 校長 坪井 ゆかり 
富士宮市教育委員会 
（ 学 校 教 育 課 ） 

 
臨時休業期間における登校日の設定について（通知） 

 
この度の臨時休業につきまして、多大なる御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、富士宮市内のすべての小中学校において、段階的に登校日を設定し、６月１日（月）

から通常授業を再開いたします。大宮小学校では、登校日を下記のように設定いたします。 
つきましては、下記の内容について御確認の上、御理解と御協力のほど、よろしくお願

いします。 
 

記 
 
１ 登校日設定の目的 
 (1) 登下校の安全確認や基本的な生活習慣の回復等、学校生活へ段階的に慣れる。 
 (2) 児童の心身の状態を確認する。 
 (3) 休業中の課題を回収し確認する。 
 (4) 児童と教員のコミュニケーションをとる。 
 
２ 登校日(４日間実施)  
１回目は、通学区を大きくＡ・Ｂに分け、分散登校とする（10 時 10 分下校） 
・５月 21 日(木)午前８時から・・Ａの区（木の花・二の宮・琴平）の児童のみ登校 
・５月 22 日(金)午前８時から・・Ｂの区（常磐・宮本・高嶺・神田・神田川・浅間・

城山・さくら(学区外)）の児童のみ登校 
２回目以降は全校一斉登校とする・・・３日間、同じリズムで生活をする 

   ５月 27 日(水)、28 日(木)、29 日(金) 午前８時から（10 時 10 分下校） 
   ※1 年生は、コース別下校となります。 
 
３ 持ち物 
①『かがやくひとみカード』(体温を記入) ②課題 ③筆記用具 ④上履き    
⑤水筒 ⑥マスク(記名して着用) ⑦帽子(熱中症対策)１・２年生は黄色い帽子      
⑧ハンカチ・タオル 

 
４ 確認事項 
・１回目は分散登校、２回目以降は一斉登校となるが感染防止に配慮して行います。 
・登校日の期間は、給食・お弁当は用意しません。 
・一時預かりは、これまでどおり継続します。（お弁当は必要） 

 
５ その他 
・この登校日は授業日数に含まれません。事情により欠席する場合は、事前に学校ま
でご連絡ください。 

・登校前に必ず検温を行って『かがやくひとみカード』に記入し、すぐに出せるよう
に持たせてください。 

・課題については、できているところまでで大丈夫です。登校日に、分からないとこ
ろなどの相談にも応じます。御安心ください。 

・通学に不慣れな小学校１年生のお子さんには、安全に登校できるように保護者の御
協力をお願いします。 

・マスクの着用に御協力ください。（マスクの隅にクラスと名前を書いてください。） 


